¹ Cupiditate . ² Desiderat .

eaque ratione stabili firmaque contemnere , fortis animi , magnique ducendum est ; et ea , quævidetur acerba , quæ multa et varia in hominum vita fortunaque versantur , ita ferre , ut nihil a statu naturæ discedas , nihil a dignitate sapientis , robusti animi est , magnaque constantie .

Non est autem consentaneum , qui metu non frangatur , eum frangi cupiditate ; nec , qui invictum se a labore præstiterit , vinci a voluptate . Quamobrem et hæc videnda , et pecunie fugienda cupiditas . Nihil enim est tam angusti animi , tamque parvi , quam amare divitias ; nihil honestius , magnificientiusque , quam pecuniam contemnere , si non habeas ; si habeas , ad beneficentiam liberalitatemque conferre . Cavenda est etiam glorie cupiditas , ut supra dixi . Eripit enim libertatem , pro qua magnanimis viris omnis debet esse contentio . Nec vero imperia expetenda , ac potius aut non accipienda interdum , aut deponenda nonnunquam . Vacandum autem est omni animi perturbatione , tum cupiditate , et metu , tum etiam a gritudine , et voluptate animi , et iracundia ; ut tranquillitas et securitas adsit , qua affert quum constantiam , tum etiam dignitatem . Multi autem et sunt , et fuerunt , qui eam , quam dico , tranquillitatem expetentes , a negotiis publicis se removerint , ad otiumque perfugerint : in his et nobilissimi phi-

losophi longeque principes , et quidam homines severi et graves , nec populi nec principum mores ferre potuerunt , vixeruntque nonnulli in agris , delectati re sua familiari . His idem propositum fuit , quod regibus , ut ne qua re egerent , ne cui parerent , libertate uterentur : cujus proprium est , sic vivere , ut velis .

XI. Quare , quum hoc commune sit potentiae cupidorum cum iis , quos dixi , otiosis : alteri se adipisci id posse arbitrantur , si opes magnas habent ; alteri , si contenti sint et suo , et parvo . In quo neutrorum omnino contemnda est sententia : sed et facilior , et tutor , et minus alii gravis , aut molesta vita est otiosorum ; fructuosior autem hominum generi , et ad claritatem amplitudinemque aptior eorum , qui se ad rempublicam et ad res magnas gerendas accommodaverunt . Quapropter et iis forsitan ⁱ coucedendum sit , rempublicam non capessentibus , qui excellenti ingenio , doctrinæ sese dediderunt ; et iis , qui aut valitudinis imbecillitate , aut aliqua graviore causa impediti , a republica recesserint , quum ejus administrandæ potestate alii , laudemque concederent . Quibus autem talis nulla sit causa , si despiciere se dicant ea , quæ plerique mirentur , imperia et